10.

1115

L. Radler:

J. Griinewald:

M. P. Fleischer:

H. Patzelt:

F. K. Richter:

K. Sygusch:

H. Saalfeld:

A. Bluchner:

F. Gleisberg:

G. Hultsch:

INHALTSVERZEICHNIS

Beitrage zur Geschichte der Grafen
von Poseritz/Striegau und ihres Dorfes
Hohenposeritz

Zur Orts- und Kirchengeschichte von
Prausnitz Kreis Goldberg .

Die schlesiche Irenik:
Unter besonderer Beriicksichtigung der
HabsburgerZeit 15 T o EEE

Hermannseifen im Riesengebirge
Protestanten mit Protest

Die Auswanderung der Schwenkfelder
1734 nach Pennsylvanien . . . . . . .

Tschechische Namensformen
im Kreise Kreuzburg Oberschlesien

Lebensbild eines schlesischen Kantors .
Schlesischer Orgelbau in zwei Jahrhun-
derten in der Sicht einer Umfrage aus
dem.Jahre 1924 ~ - . = ..o aoa

Die Kirchengemeinde GroB-Weigelsdorf
Kreis Oels von 1926—1931 . . . . . .

Miteilungen des Vereins fiir
Schlesische Kirchengeschichte e. V.

Blicherberichte - i onma v Sanaie.

Seite

38

87

108

1256

131

139

145



